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Motion nr 1 angående 	
Namnbyte av förbundsnamn
Sammanfattning	

Motionärerna föreslår att Dyslexiförbundet FMLS ska ta bort FMLS i 
förbundsnamnet. 	

	
Motion	1	angående		
Namnbyte	av	förbundsnamn	
Dyslexiförbundet	FMLS	antog	ett	namnbyte	från	FMLS	till	Dyslexiförbundet	FMLS	under	en	kongress	
för	ett	antal	år	sedan.	Dyslexiförbundet	FMLS	är	ett	långt	och	krångligt	föreningsnamn	och	i	
nuvarande	tid	är	det	inte	många	av	våra	nya	medlemmar	som	vet	vad	FMLS	står	för.	I	media	radio,	TV,	
tidningar,	föreläsningar	används	nästan	uteslutande	endast	namnet	Dyslexiförbundet.	Det	är	också	
lätt	hänt	att	vi	medlemmar	använder	oss	av	namnet	Dyslexiförbundet	när	vi	företräder	vårt	förbund	
eller	att	vi	enbart	använder	FMLS.	Nya	medlemmar	kan	uppfatta	att	de	finns	två	föreningar,	
Dyslexiförbundet	FMLS	och	FMLS	
		
Vi	föreslår	att	kongressen	antar	namnbyte	till	Dyslexiförbundet	
Distriktsstyrelsen	Dyslexiförbundet	i	Västerbottens	län	2016-04-21	
	
	

Förbundsstyrelsens yttrande över motion nr 1 angående namnbyte av 
förbundsnamn.	
	
Tidigare kongress- eller förbundsstyrelsebehandling.	
På kongressen 2010 antogs det nya namnet Dyslexiförbundet FMLS. På kongressen 
2013 var diskussionen uppe om att även ta bort FMLS i förbundsnamnet.	
	
Förbundsstyrelsens överväganden	
Förbundsstyrelsen instämmer med motionären om att FMLS inte används så mycket 
idag.	
	

Förslag	

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen	

att anta motionen
	

	
	

Motion nr 2 angående 	
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Ändring av betydelsen på FMLS.
Sammanfattning	

Motionärerna föreslår att FMLS skall betyda För Matematik- Läs- och 
Skrivsvårigheter. OBS!	Denna motion faller om motion nr 1 antas.	

	
	

Motion	2	angående		
Ändring	av	betydelsen	på	FMLS		
Om	FMLS	fortfarande	ska	finnas	kvar	i	namnet,	att	då	betydelsen	på	FMLS	ändras		
från	Funktionsnedsatta	Med	Läs-	och	Skrivsvårigheter	till		
För	Matematik-	Läs-	och	Skrivsvårigheter.	
	
Motivering:		
-	Vi	är	inte	funktionsnedsatta,	vi	har	en	funktionsnedsättning	
-	Då	sägs	det	redan	i	namnet		vad	vi	har	för	ändamål	och	vad	vi	jobbar	för.	
Förbundet	har	sedan	kongressen	2013	i	ändamålsparagrafen	att	vi	ska	stödja	och	arbeta	med	läs-	och	
skrivsvårigheter/dyslexi	och	matematiksvårigheter/dyskalkyli.	
Med	ovanstående	motiveringar	anser	vi	det	av	största	vikt	att	Kongressen	2016	antar	att	den	nya	
betydelsen	av	FMLS	blir	För	Matematik-	Läs-	och	Skrivsvårigheter.		
Då	blir	namnet	utskrivet	Dyslexiförbundet	FMLS	För	Matematik-	Läs-	och	Skrivsvårigheter	
	
Förslag:		
Att	betydelsen	på	FMLS	ändras	till		
För	Matematik-	Läs-	och	Skrivsvårigheter.																							
	
Dyslexiförbundet	FMLS	i	Eskilstuna	2016-02-09	
Behandlat	vid	Dyslexiförbundet	FMLS	Sörmlands	årsmöte	den	10	maj-2016	
Motionen	antogs	enhälligt	i	sin	helhet	
	

Förbundsstyrelsens yttrande över motion nr 2 angående ändring av 
betydelsen på FMLS.	
	
Tidigare kongress- eller förbundsstyrelsebehandling.	
Det har motionerats vid de senaste kongresserna om att ändra innebörden av FMLS.	
	
	

Förslag	

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen	

att  anta motionen.	
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Motion nr 3 och 4 angående 	
Heltidsarvodering av förbundsordförande
Sammanfattning	

Motionärerna föreslår att förbundsordförande skall få arvode motsvarande en 
heltid, endera tillfälligt eller kontinuerligt.	

	
	

Motion	3	angående		
Heltidsarvoderad	ordförande	
	
Vi	föreslår	att	förbundet	får	en	heltidsarvoderad	ordförande.		
	
Detta	på	grund	av	att	arbetsbördan	för	ordföranden	har	ökat	de	senaste	åren.		
	
Detta	förslag	till	motion	är	beslutat	på	årsmötet	2016	för	distriktet	Dyslexiförbundet	FMLS		
i	Västra	Götaland.	
	

Motion	4	angående	
Tillfällig	höjning	av	arvode	till	förbundsordförande	
	
BAKGRUND		
Sedan	ett	antal	år	tillbaka	är	det	praxis	att	ledamöter	i	FMLS	förbundsstyrelse	får	kompensation	i	form	
av	ett	arvode.	De	senaste	kongresserna	2010	och	2013	har	fastställt	styrelse-arvoden	med	följande	
ram-belopp:	
2011	 150	000:-	per	år	
2012	 150	000:-	per	år	
2013	 150	000:-	per	år	
2014	 300	000:-	per	år	
2015	 310	000:-	per	år	
2016	 330	000:-	per	år	
	
	
Under	dessa	år	2011-2016	har	förbundsordföranden	fått	halva	arvodes-summan	och	den	andra	
halvan	har	fördelats	på	övriga	styrelseledamöter.	Ordförandens	arvode		
anses	motsvara	en	halvtidstjänst.		
	
Det	finns	en	del	potentiella	problem	förknippade	med	arvoden	för	förtroende-	
uppdrag	i	ideella	föreningar.	Det	mest	uppenbara	är	om	arvodet	blir	så	högt	att	det	utgör	en	
betydande	del	av	den	förtroendevaldes	inkomst,	så	kan	det	hända	att		
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personens	och	styrelsens	fokus	skiftar	från	att	fullt	ut	agera	för	föreningens	bästa,	till	att	behålla	
försörjningen.	Dessutom	råder	det	osäkerhet	om	reglerna	för	tillhörighet	och	kvalificering	till	a-kassa.	
Det	normala	förefaller	vara	att	arvodet	INTE	är		
kvalificerande	för	eventuell	framtida	arbetslöshetsersättning.		
	
MOTION		
På	grund	av	en	försämring	av	förbundets	ekonomi	har	akuta	organisationsförändringar	skett	på	
kansliet.	Dessa	organisationsförändringar	ökar	arbetsbördan	på	ordföranden.	Vi	föreslår	därför	att	
kongressen,	under	en	begränsad	tid,	tilldelar		
ordföranden	ett	extra	arvode	som	kompensation.		
Ordföranden	erhåller	enligt	nuvarande	praxis	halva	den	totala	arvodes-summan	vilket	anses	motsvara	
en	halvtidstjänst.	För	att	ge	ordföranden	möjlighet	att	ägna	sig	åt		
förbundet	på	heltid,	bör	det	tillfälliga	extra	ordförande-arvodet	vara	lika	stort.	
	
Lars	Eric	Nilsson,	medlemsnummer	15937	
	
Motionen	är	godkänd	av	Dyslexiförbundet	FMLS	Skånes	årsmöte	2016-04-17	
	

Förbundsstyrelsens yttrande över motion nr 3 och 4 angående 
heltidsarvodering av förbundsordförande.	
	
Tidigare kongress- eller förbundsstyrelsebehandling.	
De senaste kongresserna 2010 och 2013 har fastställt styrelsearvoden med 
rambelopp.	
	
Förbundsstyrelsens överväganden	

Förbundsstyrelsen ställer sig inte bakom någon av motionerna men ber 
kongressen att besluta om att tillsätta en utredning ifall vi behöver en 
heltidsarvoderad eller heltids-/deltidsanställd ordförande samt tar fram en 
passande ersättningsmodell.	
	

Förslag	

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen	

att avslå dessa motioner.	
	

	
 	
	
	

Motion nr 5, 6 och 7 angående 	
Nomineringsförfarandet till kongressen.
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Sammanfattning	

	
	

Motionärerna vill ändra i nomineringsförfarandet. Idag har det blivit mer en 
regel än undantag att namn till förbundsstyrelsen kommer upp under 
pågående kongress, det är inte optimalt.	
Samtliga nomineringsförslag bör lämnas in till valberedningen senast 1 juni 
enligt i stadgarna § 4 mom. 6 för att sedan i sin helhet presenteras på 
kongressen.	

	
	

Motion	5	angående	
Nomineringsförfarandet	till	kongressen	
	
§	4	Kongress.	Mom.	6:	Sista	nomineringsdag	
Det	nomineringsförfarande,	som	idag	mer	har	blivit	en	regel	än	undantag,	där	namn	till	
förbundsstyrelsen	kommer	upp	under	pågående	kongress	inte	är	optimalt.	
Samtliga	nomineringsförslag	bör	lämnas	in	till	valberedningen	senast	1	juni	enligt	i	stadgarna	§	4	
mom.	6	för	att	sedan	i	sin	helhet	presenteras	på	kongressen.	
	
För	att	få	en	bättre	hantering	av	nomineringsförfarandet	till	förbundsstyrelsen	med	respekt	för	
föreningens	medlemmar	och	valberedningens	gedigna	arbete	samt	för	berörda	personer	föreslår	
Dyslexiförbundet	FMLS	i	Stockholms	län	att	kongressen:	
	
1. Beslutar	att	behålla	sista	nomineringsdag	för	personval	till	1	juni	under	kongressåret.	
2. Beslutar	att	stryka	möjligheten	att	ytterligare	förslag	kan	lämnas	fram	till	den	tidpunkt	som	

kongressen	beslutar	under	§4	Kongress	mom	6.	
	

3. Beslutar	att	stryka	”Därefter	ges	möjlighet	till	alternativa	förslag”	under	rubriken	På	kongressen	i	
kapitlet	Sammansättning	av	en	styrelse	i	Dyslexiförbundet.	

4. Beslutar	att	förslag	till	personval	kan	lämnas	som	en	inspelning	som	alternativ	till	skriftligt	förslag.		
	
Dyslexiförbundet	FMLS	i	Stockholms	län	
	
		
Motion	6	angående		
Nomineringsförfarandet	till	kongressen	
	
§	4	kongress	Mom	6:	Sista	nomineringsdag		
På	kongressen	väljs	en	valberedning,	de	får	en	påse	pengar	och	har	att	verka	under		
kommande	mandatperiod.	Hur	valberedningen	ska	arbeta	finns	fastslaget	i	föreskrifterna	under	etik	i		
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valberedningsarbetet.	Men	för	att	de	ska	kunna	leva	upp	till	detta	är	det	av	största	vikt	att	också	
nomineringarna	kommer	in	som	de	ska.	Under	moms	6	fastslås	att	nomineringar	ska	vara	
valberedningen	tillhanda	senast	den	1	juni	kongressåret.		
	
I	stadgarna	för	Dyslexiförbundet	FMLS	finns	också	ett	tillägg	om	att	ytterligare	förslag	kan		
lämnas	fram	till	en	tidpunkt	som	beslutas	av	respektive	kongress.	Tyvärr	har	det	blivit	en		
praxis	att	valberedningen	knappast	får	in	några	nomineringar	alls	att	arbeta	med	utan	först	vid	
kongressens	öppnande	och	punkt	9,	valmöte,	haglar	det	in	nomineringar	som		
valberedningen	naturligtvis	inte	på	något	sätt	kunnat	behandla.		
Detta	innebär	också	att	man	kan	prata	sig	samman	ute	i	landet	för	att	få	in	sina	egna		
	
kandidater	utan	att	titta	på	de	intentioner	som	även	de	finns	fastslagna	i	stadgarna	med	en	så	jämn	
fördelning	som	möjligt	både	av	kön,	region	m.m.		
Konsekvenserna	riskerar	att	bli	förödande.		
	
Vi	föreslår	därför	kongressen:		
Att	stryka:	Ytterligare	förslag	kan	lämnas	fram	till	tidpunkt	som	kongressen	beslutar.	
Att:	Att	absolut	sista	nomineringsdag	är	1	juni	kongressåret.	
Att	stryka	ur	föreskrifterna	under	kongressen:	Därefter	ges	möjlighet	till	alternativa	förslag.		
	
Dyslexiförbundet	FMLS	i	Hälsingland	yrkade	bifall	till	denna	motion	på	årsmötet	2016-04-02.	
	
	

Motion	7	angående	
Nomineringsförfarandet	till	kongressen	
	
Vi	föreslår	att	det	blir	den	1	juni	som	slutdatum	för	nomineringar	till	förbundsstyrelsen.		
Vi	vill	inte	att	man	kan	nominera	på	kongressen	för	då	vet	man	inte	vad	det	är	för	några	personer	man	
kan	välja	in	i	förbundsstyrelsen.		
	
Om	man	kan	nominera	på	kongressen	då	behövs	det	ingen	valberedning.	Valberedningens	uppgift	att	
kunna	ha	möjlighet	intervjua	påtänkta	kandidater	till	styrelsen.	Det	är	viktigt	att	man	får	in	de	mest	
kompetenta	personerna	till	styrelsen.	
	
Detta	förslag	till	motion	är	beslutat	på	årsmötet	för	distriktet	Dyslexiförbundet	FMLS		
i	Västra	Götaland.		
	

Förbundsstyrelsens yttrande över motion nr 5, 6 och 7 angående 
nomineringsförfarandet till kongressen.	
	
Förbundsstyrelsens överväganden	

Förbundsstyrelsen bifaller motion 5, 6 och 7.	
Med tillägg att nominering kan ske skriftlig och muntligt.	
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Om förslaget antas med 2/3 majoritet bör omedelbar justering av stadgarna 
göras.	
	

Förslag	

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen	

att anta motionerna.	
	
	
	

	

 Motion nr 8 och 9 angående 	
Sammansättningen i AU.
Sammanfattning	

	
Motionärerna önskar att det införs i stadgarna att ekonomiansvarig inte 
behöver sitta i arbetsutskottet i förbundsstyrelsen. Detta skulle möjliggöra att 
förbundet kan behålla en mycket kompetent och viktig styrelsemedlem något 
som är av stor vikt med tanke på förbundets ansträngda ekonomi.	
Motionärerna vill att förbundsstyrelsens utser vilka 2 personer som 
ytterligare ska ingå i arbetsutskottet tillsammans med förbundsordförande. 
Motionärerna vill även att vice ordförande alltid träder in om 
förbundsordförande är förhindrar. Det oavsett om hen är vald till 
arbetsutskottet eller inte.	
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Motion	8	angående		
Ekonomiansvarig	i	Arbetsutskottet	(AU)	
Vi	önskar	att	det	införs	i	stadgarna	att	ekonomiansvarig	inte	behöver	sitta	i	arbetsutskottet	i	
Förbundsstyrelsen.	Detta	skulle	möjliggöra	att	förbundet	kan	behålla	en	mycket	kompetent	och	viktig	
styrelsemedlem	något	som	är	av	stor	vikt	med	tanke	på	förbundets	ansträngda	ekonomi.		
	
Dyslexiförbundet	FMLS,	Skellefteå,	2016-02-12		
	
Distriktet	Västerbottens	årsmötesyttrande:	
I	Dyslexiförbundet	FMLS	stadgar	för	Riksförbundet	§8	mom	3	anges	att	förbundsstyrelsen	biträds	i	
sina	åligganden	av	ett	arbetsutskott	(AU)	som	består	av	förbundsordförande,	vice	ordförande	och	
ekonomiansvarig.	Ekonomiansvarig	har	ett	viktigt	uppdrag	i	AU	med	tanke	på	de	ekonomiska	beslut	
som	AU	kan	komma	att	fatta.	Om	motionen	vinner	laga	kraft	skulle	således	endast	
förbundsordförande	och	vice	ordförande	utgöra	AU,	vilket	inte	är	möjligt	med	tanke	på	
röstförfarandet.	Beslut	att	avslå	motionen.	
	

Motion	9	angående		
Sammansättning	i	Förbundsstyrelsens	Arbetsutskott	(AU)		
	
I	dag	står	det	i	stadgarna	att	Arbetsutskottet	består	av	förbundsordförande,	vice	ordförande	och	
ekonomiansvarig.	

Förslag	:		
-	Att	Förbundsstyrelsens	utser	vilka	2	personer	som	ytterligare	ska	ingå	i	arbetsutskottet	tillsammans	
med	förbundsordförande.		
-	Att	vice	ordförande	alltid	träder	in	om	förbundsordförande	är	förhindrar.	Det	oavsett	om	hen	är	vald	
till	arbetsutskottet	eller	inte	

Styrelsen	Dyslexiförbundet	FMLS	i	Eskilstuna	
Behandlat	vid	Dyslexiförbundet	FMLS	Sörmlands	årsmöte	den	10	maj-2016	
Motionen	antogs	enhälligt	i	sin	helhet	

Förbundsstyrelsens yttrande över motion nr 8 och 9 angående 
sammansättningen i AU.	
	
	
Gällande ordning.	
I Dyslexiförbundet FMLS stadgar för Riksförbundet §8 mom 3 anges att 
förbundsstyrelsen biträds i sina åligganden av ett arbetsutskott (AU) som 
består av förbundsordförande, vice ordförande och ekonomiansvarig.	
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Förbundsstyrelsens överväganden	

Förbundsstyrelsen ställer sig bakom en förändring av AU-tillsättning där 
person nummer tre (utöver ordförande och vice ordförande) bestäms av 
Förbundsstyrelsen och kan ändras under kongressperioden. 	
Om förslaget antas med 2/3 majoritet bör omedelbar justering av stadgarna 
göras.	
Kongress fortsätter att välja en ekonomiansvarig som inte nödvändigtvis 
behöver sitta i AU.	
	

Förslag	

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen	

att anta motionerna.	
	

	
	
	

Motion nr 10 angående 	
Lokalföreningarna och distriktens årsmöten samt 
revision.
Sammanfattning	

	
För att undvika stress och frustration vill motionärerna att det ska ändras i 
stadgarna från “ska” till “bör” när det gäller datumen för årsmöten samt 
ändring av stadgarna när det gäller tid för revision.	

	
	

Motion	10	angående		
Lokalföreningarna	och	distriktens	årsmöten	samt	revision	
	
1)	Att	ska	hållas	före	datumen	för	när	Lokalföreningar	och	Distrikt	ska	ha		
sina	årsmöten,	§	4	Mom	1,	byts	ut	med	bör	hållas.	
Exempel:		
2)	Att	de	datum	som	styr	för	Revisonen	i	Distrikt	och	Lokalföreningar	tas	bort	§	10.	
Att	det	istället	skrivs:	Att	revisionen	ska	vara	klar	så	Revisionsberättelsen	kan	följa	med	övriga	
årsmöteshandlingar	enligt	§	4	Mom	3.	
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Med	dessa	ändringar	kan	mycket	stress	och	frustration	undvikas	i	distrikten	och	lokalföreningarna.	Vi	
veta	att	många	av	förbundets	lokalföreningar	och	distrikt	har	svårt	att	hitta	personer	till	sina	styrelser.	
De	flesta	har	heller	inga	anställda	som	kan	hjälpa	dem.	
Vi	har	våran	funktionsnedsättning	och	ofta	flera	andra	funktionsnedsättningar	och	sjukdomar.		
Många	är	även	yrkesarbetande	och/eller	studerar,	har	hemmavarande	barn	med	mera,	med	mera.	
Det	gör	att	de	som	är	förtroendevalda	har	en	väldigt	stor	arbetsbelastning.	
Att	mjuka	upp	i	stadgarnas	skrivning	enligt	ovan	kan	göra	att	de	förtroendevalda	inte	behöver	känna	
sig	lika	pressade.	Också	kanske	det	kan	göra	att	det	blir	lättare	att	få	flera	att	våga	tacka	ja	till	ett	
förtroendeuppdrag.	
	
Förslag:		
Att	ändringar	i	Stadgar	för	Distrikt	och	Lokalföreningar	ändras	enligt	förslagen	ovan	 	
	 	
Styrelsen	Dyslexiförbundet	FMLS	i	Eskilstuna	2016-02-09	 	
	 	 	 	
Behandlat	vid	Dyslexiförbundet	FMLS	Sörmlands	årsmöte	den	10	maj-2016	
Motionen	antogs	enhälligt	i	sin	helhet		
	

Förbundsstyrelsens yttrande över motion nr 10 angående 
lokalföreningarnas och distriktens årsmöten samt revision.	
	
	
Gällande ordning.	
§ 4 Distriktsmöten	
	
Mom 1	
Distriktets årsmöte är distriktets högsta beslutande organ.	
Årsmötet utgörs av distriktets styrelses ledamöter och suppleanter samt ombud för lokalföreningarna. 
Suppleanterna äger ej rösträtt. 	
Distriktets årsmöte äger rum på tid och plats som bestäms av distriktets styrelse och ska hållas årligen 
under perioden 16 april - 15 maj.	
	

§ 10 Revision	
 
Distriktets verksamhet, förvaltning och räkenskaper granskas av två (2) revisorer.	
Revisor behöver ej vara medlem i förbundet.	
Revisionen ska ske i överensstämmelse med god revisionssed.	
Årsredovisningen, innefattande verksamhetsberättelse, resultat- och balansräkning, ska vara revisorerna 
tillhanda senast den 1 mars.	
Revisionsberättelsen ska överlämnas till distriktets styrelse senast den 1 april.	
Revisor ska ej stå i beroendeställning till någon i styrelsen eller på annat sätt vara jävig. 
Som jäv räknas nära släktskap eller annan nära privat relation. 
Som jäv räknas även yrkesmässig beroendeställning eller affärsmässig relation.	
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Förbundsstyrelsens överväganden	

Förbundsstyrelsen bifaller motionen.	
Om förslaget antas med 2/3 majoritet bör omedelbar justering av stadgarna 
göras	
	

Förslag	

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen	

att anta  motionen.	
	

	
 	
	

Motion nr 11 angående 	
Lokalföreningarna och distriktens årsmöten samt 
revision.
Sammanfattning	

	
Motionärerna anser att det idag är svårt att veta vad som skall skickas in efter 
årsmötet och till vilka, Distrikt och/eller kansliet.	

	
	
	

Motion	11	angående		
Att	sända	in	verksamhetsberättelser	m.m.	till	förbundskansliet	
Ändring	i	Stadgarna	för	Distrikt,	§	6	Mom	4	
I	§	6	Förhandlingsordning	vid	årsmöten,	Mom	4,		
står	det	i	dag	att	distriktet	ska	sända	kopior	på	lokalföreningarnas		
verksamhetsberättelser	med	mer.	Den	skrivningen	kan	tas	bort	eftersom	det	regleras	i	stadgarna	för		
Lokalföreningarna	§	6	Mom	4.	Detta	för	att	det	inte	ska	behöva	sändas	dubbla	uppsättningar	av	
Lokalföreningarnas	årsmöteshandlingar	till	förbundet.	

Förslag:		
Att	ändringar	i	Stadgar	för	Distrikt	,	§	6	Mom	4,	ändras	enlig	ovan.	
Dyslexiförbundet	FMLS	i	Eskilstuna	2016-02-09	
	
Behandlat	vid	Dyslexiförbundet	FMLS	Sörmlands	årsmöte	den	10	maj-2016	
Motionen	antogs	enhälligt	i	sin	helhet		
	

Förbundsstyrelsens yttrande över motion nr 11 angående att sända in 
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verksamhetsberättelser m.m. till förbundskansliet.	
	
Gällande ordning.	
§ 6 Förhandlingsordning vid årsmötet	
Mom 4	
Distriktet ska före den 1 juli till förbundet sända in kopior på årsmöteshandlingarna; dagordning, 
verksamhetsberättelse, ekonomisk berättelse, revisionsberättelse och aktuell styrelselista. 
Årsmötesprotokollet ska sändas in före den 1 september.	
Distriktet ska även före den 1 juli till förbundet sända kopior på lokalföreningarnas 
verksamhetsberättelser, ekonomiska berättelser och revisionsberättelser.	
	
	
	
För distrikt som brister i förvaltning och redovisning kan förbundsstyrelsen besluta om att innehålla 
medlemsavgifterna tills bristerna är åtgärdade.	
	
	
	
Förbundet kan även i sådant fall besluta om att med egna revisorer revidera verksamhet och 
förvaltning. Styrelsen ska då hjälpa dessa revisorer i deras uppdrag.	
	
	
Förbundsstyrelsens överväganden	

Förbundsstyrelsen ställer sig positiv till motionen. Med tillägg att 
lokalförening även skickar in revisionsberättelse och årsmötesprotokoll i 
paragraf 6 moment 4.	
Om förslaget antas med 2/3 majoritet bör omedelbar justering av stadgarna 
göras.	
	

Förslag	

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen	

att anta motionen.	 	



14	
	

	
	
	

	
 	

Motion nr 12 angående 	
Tillhörighet i någon lokalförening eller distrikt
Sammanfattning	

	
Motionärerna anser att det är otydligt i stadgarna vad som bestämmer 
tillhörighet och att vara valbar till en styrelsepost.	

	
	

Motion	12	angående	
Tillhörighet	i	någon	lokalförening	eller	distrikt	
Vi	vill	att	man	har	en	tillhörighet	i	någon	lokalförening	eller	distrikt	för	att	vara	valbar	till	
styrelseuppdrag.	Det	är	väldigt	otydligt	om	detta	i	våra	stadgar.		
	
Detta	förslag	till	motion	är	beslutat	på	årsmötet	för	distriktet	Dyslexiförbundet	FMLS		
i	Västra	Götaland.		
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	

Förbundsstyrelsens yttrande över motion nr 12 angående tillhörighet 
i någon lokalförening eller distrikt.	
	
Gällande ordning.	
Sammansättning av en styrelse i Dyslexiförbundet FMLS. 
	
Styrelseledamöters personliga kvalifikationer	
	
Ledamot och förtroendevald	

- ska vara medlem i Dyslexiförbundet FMLS. Undantag kan göras för revisorer. Nominerad kan 
ansöka om medlemskap i samband med valet.	

- ska ha erfarenhet av läs- och skrivsvårigheter eller matematiksvårigheter, antingen med grund i 
egna svårigheter, som anhörig eller som professionellt arbetande.	

- ska ha den tid som erfordras för uppdraget. Förutom styrelsemöten förutsätts visst arbete mellan 
sammanträdena i uppdrag eller liknande.	

- kan ha uppdrag endast i en lokalförening i respektive distrikt.	
- Anställd kan ej väljas till den styrelse som har arbetsgivaransvar för densamme. Anställd kan 

dock adjungeras till denna styrelse. 	
- Minderåriga bör ej väljas till styrelseuppdrag, förutom som ungdomsrepresentant. Nedre gräns 

för att vara valbar är det år man fyller tretton år.	
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Förbundsstyrelsens överväganden	

Förbundsstyrelsen anser att stadgarna är tillräckligt tydligt med att man ska 
var medlem i förbundet i stycket om Sammansättning av en styrelse i 
Dyslexiförbundet FMLS stadgar sidan 28.	
	

Förslag	

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen	

att  anse motionen besvarad.	
	

	
 	
	
	

Motion nr 13 angående uppdatering av nya 
medlemsregistret.
Sammanfattning	

	
Motionären önskar ett enkelt och smidigt sätt att uppdatera informationen om 
medlem i medlemsregistret.	

	
	
	

Motion	13	angående		
Uppdatering	av	nya	medlemsregistret	
	
BAKGRUND		
Sedan	snart	ett	år	tillbaka	har	vi	haft	ett	nytt	medlemsregister	i	förbundet.		
Vid	överflyttning	av	medlemmar	till	det	nya	registret	har	flera	fel	uppkommit	bl.a.	;	
•	 Gamla/felaktiga	postnummer	som	kan	få	medlemmen	att	hamna	i	fel	kommun	och	till	och	

med	i	fel	lokalförening.	
•	 Gamla	och	felaktiga	mailadresser	som	inte	används	pga.	byte	av	bostadsort	eller	byte	av									

bredbandsleverantör	o.s.v.	
•	 Gamla	oanvända	telefon-	och	fax.	nummer.	
•	 Familjeförändringar	ex.	ungdomar	som	flyttat	hemifrån	m.m.	
	
	
	
	
	
MOTION		



16	
	

På	grund	av	svårigheter	och	glömska	så	informerar	inte	medlemmen	om	sina	förändringar	i		
	
medlemskapet	till	förbundet.		
Medlemmen	måste	se	och	veta	sina	registeranteckningar,	för	att	veta	ifall	dessa	är	felaktiga	och		
måste	uppdateras.	Riktiga	adresser	och	uppgifter	är	en	förutsättning	för	att	lokalföreningarna	skall	
kunna	hålla	kontakt	både	med	nya	och	gamla	medlemmar	och	sprida	ut	information	om	evenemang	
m.m.		Födelsedata	är	nödvändigt	för	att	skicka	riktad	information	om	evenemang	för	barn-	och	
ungdomar.		
Motionären	föreslår:	
•	 Att	en	uppdatering	måste	ske	på	ett	smidigt	sätt	för	medlemmen.	
•	 Att	uppdateringen	eventuellt	kan	ske	i	samband	med	utsändandet	av	inbetalningskort	av	

medlemsavgiften	i	november/december.	
•	 Att	uppdateringen	kan	ske	på	annat	sätt	enligt	förbundets	förslag	och	försorg.	
	
Lars	Eric	Nilsson,	medlemsnummer	15937	

Motionerna	är	godkända	av	Dyslexiförbundet	FMLS	Skånes	årsmöte	2016-04-17.	

	

Förbundsstyrelsens yttrande över motion nr 13 angående 
uppdatering av nya medlemsregistret.	
	
	
Förbundsstyrelsens överväganden	

Förbundsstyrelsen och förbundskansliet jobbar kontinuerligt med att förbättra 
kvaliteten på informationen i medlemsregistret.	
	

Förslag	

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen	

att anse motionen besvarad.	
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Motion nr 14 angående ändring av policy för 
tidningen Läs & Skriv.
Sammanfattning	

	
Motionärerna anser att L&S har för stor fokus mot skola och ungdomar. 
Motionärerna vill att L&S skall fokusera mer på vuxna, arbetsliv och företagande. 
Motionärerna vill även att tidning ska delas ut på olika mottagningar och 
offentliga inrättningar. 

	
	

Motion	14	angående	
Ändring	av	policy	för	tidningen	Läs	&	Skriv	
	
Att	skapa	en	tidning	som	är	attraktiv	även	för	den	som	inte	så	gärna	läser	är	ett	konststycke	i	sig.		Vill	man	
dessutom	att	texten	ska	passa	både	vuxna	och	ungdomar,	företagare	och	byråkrater	kan	det	bli	ännu	
svårare.	
	
Fokuseringen	i	L&S	på	skola	och	ungdomar	har	kommenterats	från	en	del	vuxna	medlemmar,	som	söker	
information	för	egen	del.		Företagare	hittar	inte	heller	så	mycket	av	intresse,	dessa	har	dessutom	ofta	
tidsbrist.		Annars	kunde	tidningen	ju	ligga	i	personalmatsalen	t	ex.			
		
Våra	folkhögskolor	är	en	ibland	bortglömd	resurs	som	ger	”en	nyckel	till	framtiden”.		Det	finns	många	skolor	
med	linjer	inriktade	på	dyslexi,	ADHD	och	asperger	m.m.	Där	finns	också	en	annan	social	miljö	och	varierad	
pedagogik	och	kompetenshöjande	kortkurser	för	pedagoger.	
En	drive	i	L&S	för	dessa	skolor	i	olika	delar	av	landet	kan	bli	en	rejäl	”livlina”	för	den	som	vill	framåt.		Gratis	
undervisning,	inackorderingen	kostar.		En	möjlighet	från	18	år	och	uppåt.		En	del	kommuner	tar	sitt	ansvar	
för	bristfällig	undervisning	och	betalar	för	elever	med	diagnoser,	de	erkänner	på	så	sätt	sina	
tillkortakommanden.		En	chans	för	oss	att	sätta	fokus	på	en	väsentlig	fråga.	Den	kommunala	
vuxenutbildningen	är	oftast	inte	heller	i	fas	att	klara	detta.	
		
L&S	platsar	också	på	akutmottagningar,	tandläkar-	och	läkarmottagningar,	kondis,	arbetsförmedlingen		m	m.	
Vi	har	provat		i	Hässleholm.	Givetvis	med	påklistrad	etikett	med	uppgift	om	lokal	kontaktperson!		
Annonsering	är	dyrt,	L&S	når	ut	till	fler.	Våra	reportage	om	”kändisar”	och	intressanta	personer	har	vi	ju	
redan	igång,	det	lockar	en	hel	del	att	öppna	tidningen.	
	
En	artikelserie	om	småföretagare	som	ofta	lyckas	mycket	bra	även	med	dyslexi/ADHD	i	bagaget	borde	vara	
intressant.		Statistiken	säger	att	mycket	hög	procent	företagare	är	i	den	situationen.		Det	går	ju	också	att	be	
att	få	informera	om	vår	verksamhet	i	de	företagar-	och	hantverksföreningar	som	finns	på	orten.	Samtidigt	
kan	vi	kanske	få	en	peng	i	sparbössan!	
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Tro	det	eller	ej	–	det	finns	faktiskt	myndigheter	som	har	fungerande	rutiner	som	inte	utestänger	den	som	
har	t	ex	dyslexi.		En	sådan	nyhet	i	L&S	väcker		tankar.	Kommunerna	är	”sämst	i	klassen”	på	att	jobba	med	
tillgänglighet,	det	är	utrett	och	konstaterat.		Det	är	helt	legitimt	att	intervjua	politiker	och	
kommunföreträdare!	Ta	kontakt	med	TILLGÄNGLIGHETSRÅDET	i	kommunen.	
	
Kolla	med	biblioteken	i	hemkommunerna	–	de	borde	vara	prenumeranter!	Men	hur	ser	det	ut?	
I	Hässleholm	saknas	tidningen	–	en	dålig	sparåtgärd.		FDB	har	ju	tyvärr	lagt	ner	sin	tidning!			
Marknadsför	även	”Läs	&	Skriv	för	Alla”,	vår	e-tidning!	
Vi	skulle	kunna	utnyttja	vår	informationstäta	tidning	bättre	framöver	genom		lokalföreningarnas	medverkan.	
	
	
Om	vi	vill	lyckas	med	att	driva	budskapet	att	alla	kan	delta	i	det	sociala	livet	såväl	som	i	vårt	expanderande	
kunskapssamhälle	måste	vi	utnyttja	alla	resurser	vi	har	och	köra	hårt!		
Glöm	inte	att	det	är	längst	ut	i	kedjan	som	inspirationen	blommar	–	i	lokalföreningarna!	
	
Dyslexiförbundet	FMLS	i	Hässleholm	2016-03-01	
	
	
	
	

Förbundsstyrelsens yttrande över motion nr 14 angående ändring av 
policy för tidningen Läs & Skriv.	
	
	
Förbundsstyrelsens överväganden	

Förbundsstyrelsen anser att vi arbetar med frågan. Motionen skickas vidare 
till redaktionsrådet för Läs och Skriv.	
	
	

Förslag	

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen	

att  anse motionen besvarad.	
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Motion nr 15 angående vikten av stöd och mentorer 
för lokalföreningar vad gäller ekonomi och 
organisation.
Sammanfattning	

	
Motionärerna vill att förbundet tillsammans med representanter för distrikten 
skapar lösningar som lättar det ekonomiska och administrativa trycket i 
lokalföreningarna. Motionärerna vill även att det utbildas ledamöter i 
distrikten för att verka som mentorer vad gäller ekonomi och organisation. 	
Motionärerna vill att det bildas en central mindre grupp som kan ge svar och 
goda råd till föreningarna. Motionärerna vill att vi skapar en lättläst lathund 
där man kan hitta enkla anvisningar för att gå vidare, praktiska tips från 
erfaret folk från vår egen sfär. Motionärerna önskar besök från distrikten.	
	

	
	

Motion	15	angående	
Vikten	av	stöd	och	mentorer	för	lokalföreningar		 	

vad	gäller	ekonomi	och	organisation	
	
I	Hässleholm	har	vi	en	lokalförening,	tre	år	gammal.	Vi	vill	gärna	dela	med	oss	av	våra	erfarenheter	
och		tankar	om	att	få	igång	och	hålla	liv	i	en	ny	förening	och	lyckas	få	meningsfull	verksamhet.	

Ett	av	förbundets	främsta	mål	är	att	skapa	tillgänglighet	socialt	och	kunskapsmässigt	i	Sverige	även	för	
dem	som	kämpar	hårt	med	läsning,		skrivning,		matematik	och	blanddiagnoser	på	NPF-skalan.	
	
Distriktsstyrelsers	främsta	funktion	borde	vara	att		stimulera		verksamheten	i	sina	lokalföreningar.		Av	
vikt	är	att	ha	en	konsultativ	roll,	att	man	besöker	och	lär	känna	de	olika	lokalföreningarna	och	deras	
medlemmar.	Distrikten	bör	hålla	ihop	ett	större	område,	samordna,	informera	och	hjälpa	
föreningarna,	lösa	gemensamma	problem,	för	lokalföreningarnas	räkning	söka	bidrag	hos	landsting	
och	regioner.		Det	angelägna	i	vår	verksamhet	är	inte	centralisering,	det	är	att	öka	chansen	för	
människor	att		mötas,		pratas	vid		i	närmiljön,	stötta	varandra.		Det	är	via	närkontakt	man	påverkar	
politikers	beslut,	situationen	i	våra	skolor	och	övriga	offentliga	serviceområden.	Företag	når	man	
enklast	med	besök	=	närkontakt.		Aktiviteter	och	kontakter	8-10	mil	bort	fungerar	inte.	
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I	klartext:	
Den	krassa	verkligheten	är:		4000	kronor	från	förbundet,	inga	medlemspengar	första	året,	massor	
med	ansökningar	ska	skrivas	till	skattemyndighet,	bank,	kommun,	fritidsnämnd,	till	sponsorer	(om	
man	hittar	några).	Föreläsning	–	glöm	det,	kostnader	c:a	3-5000	kronor!	Det	finns	inga	mentorer,	var	
och	en	kämpar	för	sig,	pengabristen	är	konstant.	Det	saknas	pengar	för	telefon,	papper,	porto,	
transporter,	lokaler		m.m.	m.m.	Att	skaffa	kontakter	tar	tid.	
Allt	detta	i	en	dyslexiförening	där	många	medlemmar	gärna	kämpar	men	kanske	inte	är	så	vana	vid	att		
skriva,	läsa,	planera,	organisera		m.m.		
	
Att	söka	upp	politiker	och	tjänstemän	för	att	påverka	kostar	ju	inga	pengar	–	men	man	måste	vara	väl	
insatt	i	kommunens	ekonomi,	veta	vem	som	bestämmer	vad.		Att	få	en	lokaltidning	att	intervjua	och	
skriva	är	ju	idealet,	men	fordrar	goda	kontakter	och	fingertoppskänsla.	
	
Vårt	förslag:	
Förbundet	tillsammans	med	representanter	för	distriktsstyrelserna		söker		snarast	en	lösning	som	
lättar	det	ekonomiska	och	administrativa	trycket	i	lokalföreningarna.		Utbildning	av	ledamöter	i	
distriktsstyrelser		att	verka	som	mentorer	vad	gäller	ekonomi	och	organisation.		
Därtill	behövs	en	central	mindre	grupp	som	kan	ge	svar	och	goda	råd	till	föreningarna.		De	praktiskt	
ansvariga	måste	finnas		på	varje	distrikt.		VIKTIGT	ÄR	OCKSÅ	ATT	MAN	HAR	EKONOMISK	KOMPETENS	I	
LOKALFÖRENINGARNA	OCH	FRAMFÖR	ALLT	I	DISTRIKTSSTYRELSERNA.	
Vi	har	”Fungerande	Förening”	till	viss	hjälp.		Vad	vi	tänker	oss	är	en	liten	lättläst	”LATHUND”	där	man	
kan	hitta	enkla	anvisningar	för	att	gå	vidare,	praktiska	tips	från	erfaret	folk	från	vår	egen	sfär.		I		
	
distrikten	finns	ju	ofta	”långsittare”	som	lär	ut	hur	man	jobbar	med	det	primära	som	föreningarna	
behöver	veta,	hur,	var,	när	och	på	vad	vis	man	löser	vissa	återkommande	problem.		
Besök	från	distrikten	ut	till	lokalföreningarna	är	viktiga!	Det	är	ju	där	som	medlemsantalen	ska	växa!	
	
Dyslexiförbundet	FMLS		i	Hässleholm	1	mars	2016	

Förbundsstyrelsens yttrande över motion nr 15 angående vikten av 
stöd och mentorer för lokalföreningar vad gäller ekonomi och 
organisation.	
	
Förbundsstyrelsens överväganden	

Förbundsstyrelsen anser att dessa frågor ingår i det värdegrundsarbetet som 
startades på medlemsutbildningen i Eskilstuna i år.	
	

Förslag	

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen	

att anse motionen besvarad.	
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Motion nr 16 angående att det syns mera utåt att 
Förbundet även arbetar för vuxna och äldre 
personer med dyslexi/läs- och skrivsvårigheter och 
dyskalkyli/matematiksvårigheter.
Sammanfattning	

	
I dagsläget syns och hörs det inte så mycket om vad förbundet gör för vuxna 
och äldre med våra funktionsnedsättningar. 
Vi vet att det är oerhört viktigt att arbeta för skolan och förbättringar för våra 
barn och ungdomar och det arbetet syns och hörs det väldigt mycket om och 
av. Detta kan göra att de äldre i förbundet kan känna sig bortglömda.	

	
	 	
	

Motion	16	angående		
Att	det	syns	mera	utåt	att	Förbundet	även	arbetar	för	vuxna	och	äldre	
personer	med	dyslexi/läs-	och	skrivsvårigheter	och	
dyskalkyli/matematiksvårigheter	
	
I	dagsläget	syns	och	hörs	det	inte	så	mycket	om	vad	Förbundet	gör	för	vuxna	och	äldre	med	våra	
funktionsnedsättningar.	
Vi	vet	att	det	är	oerhört	viktigt	att	arbeta	för	skolan	och	förbättringar	för	våra	barn	och	ungdomar	och	
det	arbetet	syns	och	hörs	det	väldigt	mycket	om	och	av.	
Detta	kan	göra	att	de	äldre	i	Förbundet	kan	känna	sig	bortglömda.	
Samtidigt	som	vi	vet	att	det	ute	i	samhället	blir	ett	allt	tuffare	klimat	för	oss	med	dyslexi/läs-	och	
skrivsvårigheter	och	som	då	i	allra	högsta	grad	påverkar	den	äldre	befolkningen.	De	äldre	har	många	
gånger	inte	heller	så	stora	kunskaper	vad	gäller	datorer	och	Internet.		
De	har	ofta	också	svårare	att	ta	till	sig,	hjälpverktyg,	appar	och	all	den	nya	tekniken.	
	
Förslag:		
Att	det	visas	på	mera	utåt	vad	Förbundet	gör	för	vuxna	och	äldre	personer.	

Dyslexiförbundet	FMLS	i	Eskilstuna	2016-02-09	
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Behandlat	vid	Dyslexiförbundet	FMLS	Sörmlands	årsmöte	den	10	maj-2016	
Motionen	antogs	enhälligt	i	sin	helhet		
	

Förbundsstyrelsens yttrande över motion nr 16 angående att det syns 
mera utåt att Förbundet även arbetar för vuxna och äldre personer 
med dyslexi/läs- och skrivsvårigheter och 
dyskalkyli/matematiksvårigheter.	
	
Förbundsstyrelsens överväganden	

Förbundsstyrelsen anser att ökad medveten på detta område har tagits via 
projektet Begripsam samt med att två nya stora arvfondsprojekt med 
inriktning på dyslexi i arbetslivet samt begriplig text för alla som startats 
detta år.	
	

Förslag	

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen	

att anse motionen besvarad.	
	

	
 	
	
	

Motion nr 17 angående bildande av 
paraplyorganisation med våra stora dyslexi-
organisationer samt Attention i resultatgivande 
samarbete.
Sammanfattning	

	
Motionären vill att förbundet verkar för ett skapande av en 
paraplyorganisation där förbund inom NPF (Neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar) området bildas.	

	
	

Motion	17	angående	
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bildande	av	paraplyorganisation	med	våra	stora	dyslexi-organisationer	samt	
Attention	i	resultatgivande	samarbete		
	
Kampen	för	att	skapa	förståelse,	kunskap	och	acceptans	för	dyslexi,	dyskalkyli,	ADHD,	Asperger	m	m	
har	pågått	länge	med	växlande	framgång.	På	1960-talet	och	framöver	försämrades	villkoren	i	skolan	
och	samhället	för	grupper	med	annorlunda	inlärningsmekanismer.		Lärarutbildningen	snuttifierades,	
inträdeskraven	sänktes	för	blivande	lärare	m	m,	skolans	undervisningsmetoder	förenklades,	betyg	och	
kunskapskoll	avskaffades.		Samtidigt	teoretiserades	yrkesutbildningarna.	
	
Allteftersom	bildades	organisationer	för	att	stötta	utsatta	elever	och	vuxna,	man	forskade	och	sökte	
lösningar	på	olika	sätt.		Våra	dyslexiorganisationer	kämpade	tidvis	mot	varandra,	med	ambition	att	
söka	bättre	resultat	med	stöttning,	påverkan	och	upplysning.		
	
Idag	har	informationsinhämtning	blivit	en	helt	annorlunda	procedur	i	arbete	och	privatliv.	Det	gäller	
att	jobba	med	dator,	internet	och	alltmer	eskalerande	digitalisering.	Beroendet	av	att	kunna	läsa,	
skriva,	organisera	sitt	arbete	m	m	gör	att	fler	människor	hamnar	utanför	det	sociala	livet,	har	svårare	
att	ta	in	kunskap,	har	mer	stress	och	oro	omkring	sig.	
	
Lösningen?	Att	dyslexiorganisationerna	samarbetar	på	bred	front	måste	vara	en	rationell	lösning	–	
eller	del	av	en	lösning!	Visst	samarbete	har	redan	kommit	till	stånd.	Svenska	Dyslexiföreningen	och	
FDB	hyr	gemensam	lokal.	En	bit	på	väg.		En	större	lokal	–	ett	Dyslexihus	med	plats	för	fler	–	vore	väl	
ännu	bättre.		Vinster	genom	samordning	kan	bli	rejält	stora,	med	möjligheter	att	agera	på	fler	plan.		
	
Framför	allt	måste	vi	få	mer	kraft	att	påverka	politiker	och	tjänstemän	i	ledande	funktioner	på	alla	
nivåer.		Förmodligen	kommer	fler	aktörer	med	”på	båten”.		En	väsentlig	del	är	att	kraftigt	förändra	
lärarhögskolornas	utbildningar	och	låta	forskningsresultaten	påverka	på	alla	nivåer.	
	
	
	
Vi	citerar	ordföranden	i	Svenska	Dyslexiföreningen		Christina	Hellman	i	artikeln	”Återinför	läs-	och	
skrivinlärning	i	lärarutbildningarna!”:		Regeringens	aviserade	”läs-,	skriv-	och	räknagaranti”	kan	bli	ett	
slag	i	luften	i	avsaknad	av	nödvändig	lärarkompetens”.	
	
Flera	organisationer	finns	som	jobbar	för	att	tillgodose	dem	som	inte	tillhör	”Svensson-modellens”	
ideal.		Att	standardisera	inlärningssätt,	arbetsmetoder	och	funktionssätt	är	grymt	och	gör	att	alldeles	
för	många	hamnar	utanför.	ALLA	människor	har	rätt	att	utvecklas	efter	sina	förutsättningar.		
Lagen	som	säger	att	brist	på	tillgänglighet	är	likställt	med	diskriminering	bör	på	många	olika	områden	
ge	kraft	åt	våra	krav.		Även	om	det	finns	kommuner	som	tecknat	försäkringar	för	att	minimera	
riskerna	att	bli	bötfällda	för	försummelser	på	en	hel	del	områden!	
	
Vårt	förslag:	
Initiativ	tas	från	Dyslexiförbundet	FMLS	till	rubr.	samverkan	på	bred	front		
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Vi	måste	gemensamt	höja	rösterna	när	det	gäller	krav	på	undervisning,	anpassning	av	arbetsplatser	
och,	inte	minst,	kommuners	och	övriga	myndigheters	arbete	att	leva	upp	till	våra	lagar.		Det	gäller	
ytterst	att	vända	de	trender	som	på	ett	oroväckande	sätt	pekar	nedåt	för	Sverige:		kunskapsmässiga,	
ekonomiska	och	mentala.	
	
Dyslexiförbundet	FMLS	i	Hässleholm	1	mars	2016	
	

Förbundsstyrelsens yttrande över motion nr 17 angående bildande av 
paraplyorganisation med våra stora dyslexi-organisationer samt 
Attention i resultatgivande samarbete.	
	
	
Förbundsstyrelsens överväganden	

Erfarenheten att arbeta med Attention varierar. Visst samarbete sker på både 
lokal och riksnivå. Men utökat samarbete verkar svårt att få till.	
Samarbete med Dyslexiföreningen och FDB sker men inga planer på att 
skapa en ny organisation finns.	
	

Förslag	

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen	

att avslå motionen.	
	

	
 	
	


